
1844 Recueil des Lois et Arrêtés

Promulguons la  présente loi, ordonnons qu’elle soit revêtue du 
sceau de l’E ta t et publiée par le Moniteur belge.

Donné à  San Calixto, le 31 m ars 1967.

BAUDOUIN
P ar le Roi :

Le Ministre de la Culture française,
P. WIGNY 

Le Ministre de la Culture néerlandaise,
R. VAN ELSLANDE 

Le Ministre de l’Education nationale,
F. GROOTJANS 

Le Ministre-Secrétaire d ’E ta t à l’Education nationale,
M. TOUSSAINT 

Vu et scellé du sceau de l’E ta t :
Le Ministre de la Justice,

P. WIGNY

(Publié par le Moniteur belge du 10 mai 1967, n° 88)

N. 605
1er MARS 1967. — Arrêté royal portant adaptation des modèles 

de certificats de navigabilité pour les navires de pêche et les 
bateaux qui ne tombent pas ou qui ne tombent que partiellement 
sous l’application de la Convention internationale de Londres I960 
pour la saugevarde de la vie humaine en mer

BAUDOUIN, Roi des Belges,
A tous, présents et à  venir, Salut.

Vu la loi du 25 août 1920 (1) sur la  sécurité des navires, modifiée 
par la loi du 30 juillet 1926 (2);

Vu l’arrêté royal du 12 décembre 1957 (3) portant règlement sur 
l’inspection maritime, notamment l’article 16;

Vu l’arrêté  royal du 24 m ai 1966 (4) relatif à  l’application de 
la  Convention internationale de Londres 1960 pour la  sauvegarde 
de la vie humaine en mer;

(1) Moniteur belge du 12 septembre 1920.
(2) Moniteur belge du 11 août 1926.
(3) Moniteur belge du 20 décembre 1957.
(4) Moniteur belge du 11 août 1966.

Verzameling der Wetten en Besluiten 1845

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met ’s Lands zegel zal 
worden bekleed en door het Belgisch Staatsblad zal worden bekend
gemaakt.

Gegeven te San Calixto, 31 m aart 1967.
BAUDOUIN

Van Koningswege :
De Minister van de Franse Cultuur,

P. WIGNY 
De Minister van de Nederlandse Cultuur,

R. VAN ELSLANDE 
De Minister van Nationale Opvoeding,

F. GROOTJANS 
De Minister-Staatssecretaris voor Nationale Opvoeding,

M. TOUSSAIN'i 
Gezien en met ’s Lands zegel gezegeld :

De Minister van Justitie,
P. WIGNY

(Bekendgemaakt door het Belgisch Staatsblad 
van 10 mei 1967, nr. 88)

N. 605
1 MAART 1967. — Koninklijk besluit houdende aanpassing van de 

modellen van certificaten van deugdelijkheid voor vissersvaar
tuigen en voor vaartuigen welke niet of slechts gedeeltelijk 
onder toepassing vallen van het Internationaal Verdrag van 
Londen 1960 ter beveiliging van mensenlevens op zee

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 25 augustus 1920 (1) op de veiligheid der 
schepen, gewijzigd bij de wet van 30 juli 1926 (2);

Gelet op het koninklijk besluit van 12 december 1957 (3) hou
dende zeevaartrnspectiereglement, inzonderheid op artikel 16;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 mei 1966 (4) betreffende 
de toepassing van het Internationaal Verdrag van Londen 1960 
ter beveiliging van mensenlevens op zee;

(1) Belgisch Staatsblad van 12 september 1920.
(2) Belgisch Staatsblad van 11 augiistus 1926.
(3) Belgisch Staatsblad van 20 december 1957.
(4) Belgisch Staatsblad van 11 augustus 1966,



Recueil des Lois et Arrêtés

Considérant qu’il s ’impose d’adapter les certificats de naviga
bilité pour les navires de pêche et pour les bateaux qui ne tombent 
pas ou qui ne tombent que partiellement sous l’application de la 
Convention internationale de Londres 1960 pour la sauvegarde de 
la vie humaine en mer;

Vu la loi du 23 décembre 1946 portant création d’un Conseil 
d’Etat, et notamment l’article 2, alinéa 2;

Vu l’urgence;

Sur la proposition de Notre Ministre des Communications,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Les certificats de navigabilité, prévus p a r  l’arti
cle 4.2, premier alinéa, de l ’arrêté royal du 12 décem bre 1957, 
destinés aux navires de pêche et aux bateaux qui ne tombent 
pas ou qui ne tombent que partiellement sous l’appiication de la 
Convention internationale de Londres 1960 pour la sauvegarde 
de la vie humaine en mer, seront conformes aux modèles I  e t II 
annexés au présent arrêté.

Art. 2. Notre Ministre des Communications est chargé de l’exé
cution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 1er m ars 1967.

BAUDOUIN
P ar le Roi :

Le Ministre des Communications,
A. BERTRAND

(Publié par le Moniteur beige du 10 mai 1957, n ” 88)

N. 606
8 MAI 1967. — Arrêté royal réglant l’octroi de p rim es pour 

la  modernisation e t la construction d’établissem ents hôte
liers

BAUDOUIN, Rot des Belges.
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l ’aiticle 67 de la Constitution;

Vu l’arrêté royal du 12 septembre 3963 réorganisant le Commis
sariat général au Tourisme;

V erzam eling  d e r  W etten  en  B eslu iten  1847

Overwegende d a t het nodig is de certificaten  van deugdelijkheid 
voor v issersvaartu igen en voor vaartu-'gen welke n iet of slechts 
gedeeltelijk onder toepassing vallen van het In ternationaal Ver
drag van Londen 1960 voor de beveiliging van m ensenlevens op 
zee, aan te  passen;

Gelet op de wet van 23 december 1946, houdende instelling van 
een Raad van State, nam elijk 'op artikel 2, lid 2;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeerswezen, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De certificaten van deugdelijkheid, bepaald bij arti
kel 4.2, eerste lid, van het koninklijk besluit van 12 december 1957, 
bestemd voor vissersvaartuigen en voor vaartuigen welke niet 
of slechts gedeeltelijk onder toepassing vallen van het Interna
tionaal Verdrag van Londen 1960 voor de beveiliging van mensen
levens op zee, moeten overeenstemmen met de bij dit besluit 
gevoegde modellen 1 en II.

Art. 2. Onze Minister van Verkeerswezen is belast met de uit
voering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 1 m aart 1967.

BAUDOUIN

Van Koningswege :

De Minister van Verkeerswezen,
A. BERTRAND

(Bekendgemaakt door het Belgisch Staatsblad 
van 10 mei 1967, nr. 88)

N. 606
8 MEI 1967. — Koninklijk besluit tot regeling van de toeken

ning van premies voor het moderniseren en het bouwen van 
hotelinrichtUigen

BQUÏ1EWUN, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op artikel 67 van de Grondwet;
Gelet op het koninklijk besluit van 12 september 1963 tot reor

ganisatie van het Commissariaat-Generaal voor Toerisme;


